
 

 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Catia Cantarelli  

pag.1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Oggetto: Rinnovo attribuzione di n.1 assegno di tutorato da 150 ore per  il supporto dei corsi di studio 
in Ingegneria Biomedica del Dipartimento di Ingegneria dell’Energia elettrica e 
dell’Informazione “Guglielmo Marconi” (DEI) sede di Cesena per l’Anno Accademico 
2025/2026. 

 
 

Premessa al fine di assicurare per l’Anno Accademico 2025/2026 l’attività di tutorato a supporto degli 
studenti universitari, finanziata dalla quota ministeriale del Fondo Giovani 2024, si procede 
con il rinnovo dell’assegno in oggetto; 

Visti - l’art. 13, Legge n. 341 del 19 novembre 1990, in relazione alle attività di tutorato; 
- l’art. 1, lett. b) della Legge n. 170/2003, in relazione all’assegnazione agli studenti iscritti 

capaci e meritevoli di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 
13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché' per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero; 

- l’art. 4, comma 2 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. in relazione all'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale; 

- l’art. 2 del DM n. 198 del 23 ottobre 2003, per le iniziative a sostegno degli studenti 
universitari; 

- il D.M. n. 1170/2024 con cui è stata disposta l’assegnazione all’Ateneo di Bologna della 
quota del Fondo Giovani 2024, finalizzata all’incentivazione delle attività di tutorato; 

- il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e 
della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
 

Richiamati - lo Statuto dell’Università approvato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 
febbraio 2024; 

 -   il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 
di Ateneo, emanato da ultimo con Decreto Rettorale n. 294 del 26 febbraio 2025; 

 -      il D.R. n. 869/2015 e ss.mm che approva il Regolamento di Ateneo sugli assegni di tutorato 
ai sensi dell’ex art. 1 lettera b) L. 170/2003; 

- la D.D. del Direttore Generale n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022, relativo alla 
riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area Formazione e 
Dottorato – AFORM e alle Aree di Campus delle competenze inerenti il supporto ai corsi di 
studio e alla loro gestione amministrativa; 

- a D.D. del Direttore Generale n. 7485/2024, prot. n. 0401227 del 17/12/2024 che 
conferisce l’incarico di funzione dirigenziale a Leonardo Piano in qualità di Dirigente 
dell’Area di Campus di Cesena – ACCE dal 1.1.2025 al 31.12.2025;  

- la D.D. dell’Area di Campus di Cesena, rep. n. 8/2023, prot. n. 210 del 02/01/2023, relativa 
all’attivazione e denominazione della filiera didattica (Settore Servizi Didattici) presso 
l’Area di Campus di Cesena-ACCE; 

mailto:campuscesena.didattica.isa@unibo.it


 

 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Catia Cantarelli  

pag.2 

 

- la delibera del Consiglio di amministrazione del 23 Aprile 2025 con cui, previo parere 
favorevole del Consiglio degli Studenti in data 15 Aprile 2025 e del Senato Accademico in 
data 23 Aprile 2025, è stata deliberata la ripartizione del finanziamento sopra indicato tra 
le Filiere didattiche, in proporzione al numero di iscritti totali dell’a.a. 2024/2025 ai corsi di 
studio di riferimento; 

- la D.D. del Dirigente dell’Area Servizi agli Studenti, rep. n. 3107/2025, prot. n. 153915 del 
22/05/2025, con la quale è stata disposta l’assegnazione e la gestione dei fondi a ciascuna 
filiera didattica; 

 

Acquisito il parere favorevole del coordinatore dei corsi di studio in Ingegneria Biomedica, Prof. 
Emanuele Domenico Giordano, al rinnovo in data 31/10/2025; 

 

Acquisito l’interesse e la disponibilità del tutor Nicola Belli al rinnovo del proprio assegno anche per 
l’A.A. 2025/2026; 

 

Verificato il permanere dei requisiti soggettivi necessari per lo svolgimento del tutorato; 

 

Accertato che non sussistono in capo agli interessati situazioni di incompatibilità, mail del 11/11/2025 
ASES – Settore diritto allo studio – Ufficio Convenzioni per il Diritto allo Studio; 

 

Accertato che il costo complessivo lordo ente dell’ assegno, pari a € 2.303,74, troverà copertura alla voce 
COAN CA.EC.02.02.02.01 - Assegni di tutorato, Unità Analitica: UA.A.CAMPCEFO.CE – CAMPUS 
DI CESENA, Progetto: ASSEGNITUTORATO2526C9; 

 
Considerata la necessità di supportare il corso di studio per organizzare iniziative di sostegno e 

orientamento degli studenti quali, ad esempio: attività di monitoraggio presenze studenti in 
aula; attività di supporto e/o punti informativi agli studenti per quanto attiene alle attività 
didattiche; attività di accoglienza delle studentesse e degli studenti internazionali, al fine di 
garantire loro, un punto di riferimento concreto per tutto quanto attiene ai servizi a supporto 
della didattica e all’integrazione nella vita cittadina; attività volte all’individuazione e al 
supporto degli studenti che incontrano difficoltà nel regolare iter di studio mediante 
un’attività di sostegno personalizzato all’apprendimento 

 
 

DISPONE 
 
 

Art. 1 – Approvazione rinnovo 
di approvare il rinnovo per l’Anno Accademico 2025/2026 di n. 1 assegno di tutorato di n. 150 ore a: 

- Nicola Belli  (matr. 0001191808) per l’importo di 1.867,50 € al lordo soggetto, pari a 2.303,74 € al 
lordo ente; 

 

mailto:campuscesena.didattica.isa@unibo.it


 

 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Catia Cantarelli  

pag.3 

 

Art. 2 – Copertura economica 
di autorizzare l’accantonamento di budget della somma di euro 2.303,74 corrispondente al costo complessivo 
lordo ente degli assegni, alla voce COAN CA.EC.02.02.02.01 - Assegni di tutorato, Unità Analitica: 
UA.A.CAMPCEFO.CE – CAMPUS DI CESENA, Progetto: ASSEGNITUTORATO2526C9. 
 

 
 

Il Dirigente 
Dott. Leonardo Piano 

(documento firmato digitalmente) 
 

mailto:campuscesena.didattica.isa@unibo.it

		2025-11-27T08:39:12+0000
	Leonardo Piano




